
INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ PAMOKA 

INTERNETE 

Kauno ,,Aušros“ gimnazijos ITMM  

Artūras Šakalys 



TURINYS 

 

 Įvadas 

 Problema 

 Problemos sprendimas 

 IT pamoka internete 

 Pamokos struktūra 

 Video mokymas 

 Praktinės užduotys 

 Žinių patikrinimas 

 Internetinis mokymas padeda 
mokytojui 

 Mokymo medžiagos pateikimo 
tinkle ar internete privalumai ir 
trūkumai  

 Išvados 

 



ĮVADAS. KIEKVIENAS MOKYTOJAS 

RUOŠDAMASIS PAMOKAI  

ATSAKO Į ŠIUOS KLAUSIMUS 
 

 Kaip suprantamiau 

išaiškinti mokiniams 

pamokos temą? 

 Kuo juos sudominti? 

 Kokius mokymo 

metodus panaudoti? 



PROBLEMA 
 

Mokyklos 
administracija 

Auditas 

Mokiniai 

Tėvai 

Mokytojas turi bet kuriuo 
metu atsakyti: 

 Kaip mokinys(nė) mokosi? 

 Parodyti mokinio(nės) 
įvertintus darbus? 

 Parodyti ką moko 
mokinius? 

 Ir t.t.  

 

 



 

 

PROBLEMOS SPRENDIMAS –  

PAMOKOS SUDĖTOS MOKYTOJO 

INTERNETINIAME PUSLAPYJE 
 

 Internetinis puslapis 

(mokytojo rengiamos 

pamokos) 

 

 Elektroninis paštas 

(fiksuotas mokinių 

atsiskaitymas)  



IT PAMOKA INTERNETE 
 

 Teorija (vadovėliai, 

konspektai, video 

medžiaga). 

 Praktinės užduotys 

 Testai 

 Atsiskaitymas             

e – paštu. 



PAMOKOS STRUKTŪRA 
 

 Pamokos tikslai, 
uždaviniai (2 -5 min.) 

 Aiškinama pamokos nauja 
tema ( 10 min.) 

 Atliekami praktiniai 
darbai (10 min.) 

 Pasitikrinama naujų 
sąvokų – žinių supratimas 
(testas) (10 min.) 

 Vertinimas (5 min.) 

 Pamokos apibendrinimas 
(5 min.) 

 Mokytojas aiškina, mokiniai 
užsirašo. Mokiniai atlieka 
praktines užduotis. 
Mokytojas konsultuoja. 

 Padeda individualiai 
kiekvienam mokiniui. 

 Pastebi kiekvieną mokinio 
darbą ... 

 Rašo kaupiamąjį pažymį. 

 Rūpinasi technine įranga. 

 Paaiškina įvairias mokymo 
situacijas... 

 



VIDEO MOKYMAS 
 

 IT pamokose parengtą 

video medžiagą 

mokiniai žiūri 

individualiai, savo 

tempu, gali sustabdyti 

ir pakartoti neaiškią 

vietą. 



PRAKTINĖS UŽDUOTYS 
 

 Kiekvienam mokiniui 

skiriama individualiai. 

 Neleidžia ieškoti 

lengvesnio būdo, 

neatlikti praktinio darbo 

ir nepadaro žinių 

spragų.  

 



ŽINIŲ PATIKRINIMAS 
 

 Kryžiažodiai 

 Testai 

 Interaktyvus testai su 

Flash. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

INTERNETINIS MOKYMAS PADEDA  

MOKYTOJUI:  

 Daugiau dėmesio skirti individualiam darbui su 

mokiniu (gabių mokinių ugdymas ruošiantis 

konkursui, olimpiadai). 

 Teikti pagalbą specialių poreikių mokiniams. 

 Koreguoti užduotis pagal mokinių žinių 

įsisavinimo lygį bei užduočių sprendimo greitį. 

 Laiku pastebėti neklaužadas. 

 Operatyviau (iš)spręsti programinės ar techninės 

įrangos sutrikimus 



MOKYMO MEDŽIAGOS PATEIKIMO  

PRIVALUMAI IR TRŪKUMAI 

 Mokymo medžiaga 
matoma tik tuo metu, 
kai tinklas dirba –
pamokos  metu. 

 Galima panaudoti 
testus parengtus ir su 
C++, Delphi ir kt., 
tačiau gali kilti 
problemų dėl 
lietuviškų raidžių. 

 Išeitis, kai nedirba 
internetas. 

 Mokymo medžiaga 

matoma bet kuriuo 

paros metu iš bet 

kurios pasaulio vietos. 

 Testai parengti HTML 

programavimo kalba, 

todėl sunkumų dėl 

lietuviško šrifto 

praktiškai nėra. 

 

TINKLE: INTERNETE: 



IŠVADOS 
 

 IT mokymui labai tinka rengti pamokas 

internete, nes mokiniai gali atlikti užduotis ir 

pamokos metu, ir namuose. 

 Mokytojui atsiranda daugiau laiko IT pamokoje 

skirti individualiam mokinių lavinimui. 

 Mokinių tėvams yra patogu matyti savo vaiko 

daromą pažangą. 

 Mokyklos vadovybė žino apie mokytojo teikiamas 

mokymo paslaugas ir jų kokybę. 



AČIŪ, KAD ŽIŪRĖJOTE 


